
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

II SETTORE: SERVIZI SOCIALI, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 598 del 29/07/2019 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 598 del 29/07/2019 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: APPROVAZIONE EVENTI ESTATE ERCOLANA  E IMPEGNO DI SPESA 

 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 598 del 29/07/2019 

 
PREMESSO: 

Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 87 DEL 03/07/2019 il Comune di Erchie approvava il 

calendario delle manifestazioni estive relative al periodo Luglio, Agosto e Settembre 2019 e concedeva il 

patrocinio a  associazioni e organizzatori al fine di valorizzare il territorio, le attrattive artistico – 

paesaggistiche e, quindi, il turismo; 

Che gli eventi previsti riguardano prevalentemente attività culturali e ricreative, inerenti il mondo della 

musica, della danza e delle tradizioni. 

DATO ATTO: 

Che per la realizzazione degli eventi è previsto l’allestimento del palco comunale inferiore a 80 cm per il 

quale l’ufficio tecnico comunale fornirà il perfetto montaggio e collaudo; 

Che, trattandosi di manifestazioni organizzate da questa Amministrazione comunale, vi è l’esenzione, per le 

associazioni collaboratrici, della tassa TOSAP; 

Che la fornitura dell’energia elettrica è a totale carico del Comune (ad eccezione dell’allaccio al palazzo 

ducale) e, qualora gli esecutori delle prestazioni dovessero utilizzare impianti elettrici diversi da quelli messi 

a disposizione da questo Ente, essi dovranno produrre dichiarazione di conformità degli impianti utilizzati 

(L. 46/90); 

Che per i seguenti eventi 

Concerto ORCHESTRA JOINICA  

Art circus in Erchie con I KIKAFESSA FANFARE  

XII edizione del LA NOTTE ERCOLANA 

Commedia “ PREMIATA PASTICCERIA BELLA VISTA” DI VINCENZO SALEMME  

XMEMORIAL DAVIDE 

AIDO ADMO Concorso Musicale ART MUSIC CONTEST  

APS CONTROCULTURA 

 

è previsto un contributo a titolo di rimborso spese o di compensi per prestazioni artistiche ai committenti  di 

€ 10.954,00 

Dato altresì atto  

Che per la corretta esecuzione del programmazione è necessario adempiere:  

 agli oneri  SIAE, che per n. 4  eventi si stimano in € 800,00 

 alla fornitura e posa in opera del service audio luci per gli eventi del 14 luiglio Orchesta jonica; 21 

luglio KiKafessa FANFARE; 31 agosto Dramma di s. Irene ; e 8 settembre Dramma di S. Lucia   



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 598 del 29/07/2019 

 alla pubblicità e promozione dell’evento per € 200,00 a mezzo di manifesti e brochure 

  Nella necessità di provvedere, 

Visti 

T.U. 267/2000 

Decreto Sindacale 13/2017 

Deliberazione di G.C. n. 87 del 03/07/2019 

DETERMINA 

Di richiamare le premesse del presente atto; 

Di approvare gli eventi di cui alla deliberazione di G.C. n. 87 del 03/07/2019; 

Di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art 36 co 2 del Dlgs 50/2016 per le forniture strumentali 

alla programmazione rispettivamente alla Tacelli Tipografia  per la pubblicità e alla Ditta  Marco Rollo 

Service  per  l’allestimento del service, ditte note e di fiducia di questa A. C.  

Di impegnare, ai sensi dell’art 183 del D.lgs 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.lgs 

118/2011, la somma di € 11.650,00 con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile: 

eserc. Finanz.  2019   

Cap /art  1521 Descrizione  Spese per la manifestazione “estate erchiolana” 

Missione 5 Programma   2                         PdC FinanzU.1.03.02.02.005 

Causale  Approvazione eventi estivi ricreativi luglio agosto e settembre 2019 

Modal. Finanz. Fondi comunali  

Creditori e CIG  VEDI SOTTO ELENCATA TABELLA  

CREDITORE  Evento  Importo  CIG 

Associazione culturale “Giovane 
Orchestra Joinica  
Via degli Oleandri 3  
74023 Grottaglie (TA)  
C. F. 90236860731 P. I. 
031174430730 

Concerto del 14 luglio 2019 

€ 1430,00  

ZC1292F1B4 

Associazione di promozione sociale 
Il Circo e la Farfalla  
Via Giancola 4 Francavilla F. C. F. 
910738990740 

The circua art 21 luglio 2019 

€ 1650,00 

ZE6292F2DA 

Associazione cultuirale Anonimi 
Salentini Onlus  
Via G. Perrone 73045  
Leverano (LE) C. F. 93080990752 

Premiata pasticceria 
bellavista del 298 luglio 
2019 

€ 500,00 

NON DIVUTO 

A.I.D.O. SEZ. “F. Celino” 
Via Grassi, 14 – Erchie (BR) 
C.F. 91030470743 
Presidente Salvatore Carrozzo 

X MEMORIAL DAVIDE 
Quadrangolare di calcio c/o 
Campo sportivo 
7/08/2018 

€ 500,00 

NON DOVUTO 

Pro loco   € 70,00 
NON DOVUTO 

Tot.  € 4150,00  

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 598 del 29/07/2019 

eserc. Finanz.  2019   

Cap /art  1604 Descrizione  Spese per la realizzazione di manifestazioni turistiche: 

estate erchiolana e notte bianca 

Missione 7 Programma   1                         PdC FinanzU.1.03.02.02.999 

Causale  Approvazione eventi estivi ricreativi luglio agosto e settembre 2019 

Modal. Finanz. Fondi comunali  

Creditori e CIG  VEDI SOTTO ELENCATA TABELLA  

CREDITORE  Evento  Importo  CIG 

Pro Loco 
Via Grassi – Erchie (BR) 
C.F. 8002890749 
IBAN 
Legale Rappr. Alessandro Valente 

XII Edizione de 
La Notte ercolana  
27/07/2019 € 3.500,00 

NON DOVUTO  

ASS CULTURALE CENTRO FUSIONE   
 

€ 1000,00 
NON DOVUTO 

Aps Controcultura  
 

€ 300,00 
NON DOVUTO 

Tacelli Tipografia 
 

€ 200,00 
NON DOVUTO 

Tot. 
 

€ € 5.000,00 
 

  Importo  € 5000,00    frazionabile in 12 NO  

 

eserc. Finanz.  2019   

Cap /art  1610 Descrizione  Spese per la realizzazione di manifestazioni turistiche: 

estate erchiolana e notte bianca 

Missione 7 Programma   1                         PdC FinanzU.1.04.02.05.999 

Causale  Approvazione eventi estivi ricreativi luglio agosto e settembre 2019 

Creditore  Service audio e luci  
MARCO ROLLO SERVICE per € 1474,00    CIG ZE3292F4FC 

 
€ 926,00 

 

Creditore  
Soneri SIAE da corrispondere a proloco =  €  526,00 CIG NON DOVUTO 

 
 

 

Importo  
Totale € 2000 

 
 

 

 

eserc. Finanz.  2019   

Cap /art  1541 Descrizione  Spese per la realizzazione di manifestazioni turistiche: 

estate erchiolana e notte bianca 

Missione 5 Programma  2                         PdC FinanzU.1.04.04.01.001 

Causale  Approvazione eventi estivi ricreativi luglio agosto e settembre 2019 

Creditore  PROLOCO per ulteriori oneri SIAE da corrispondere e notte bianca  =  €  500,00 CIG NON 
DOVUTO 

 
€ 926,00 

 

Importo  
Totale € 500,00 

 
 

 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 598 del 29/07/2019 

Di liquidare,a presentazione di regolare fattura, o di ricevuta per prestazione d’opera occasionale il 

compenso per le prestazioni effettuate; 

Di trasmettere il presente atto all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti consequenziali. 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 598 del 29/07/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 762 del 12/07/2019 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 29/07/2019 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa FANULI LUCIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 762 del 12/07/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 1521 0 752 1 1.430,00 

2019 1 1521 0 753 1 1.650,00 

2019 1 1521 0 754 1 500,00 

2019 1 1521 0 755 1 500,00 

2019 1 1604 0 756 1 3.500,00 

2019 1 1604 0 757 1 1.000,00 

2019 1 1604 0 758 1 300,00 

2019 1 1604 0 759 1 200,00 

2019 1 1610 0 760 1 1.474,00 

2019 1 1610 0 761 1 526,00 

2019 1 1521 0 762 1 70,00 

2019 1 1541 0 763 1 500,00 

 

Erchie,  29/07/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1052 
 

Il 30/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 598 del 
29/07/2019 con oggetto: 
 

APPROVAZIONE EVENTI ESTATE ERCOLANA  E IMPEGNO DI SPESA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 14/08/2019,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 598 del 29/07/2019 

Erchie, 30/07/20191                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


